
RADA GMINY
LlJBASZ

Uchwała nr IX/59/15
Rady Gminy Lubasz

z dnia 30 kwietnia 2015 roku

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe
przez część roku oraz określenia warunków i trybu składania tych dekłaracji za pomocą
środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze. zm.), art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.)

Rada Gminy Lubasz
uchwala co następuje:

§ 1.0kreśla się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Lubasz na których
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno -
wypoczynkowe przez część roku zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniej szej uchwały.

§ 2.Deklaracja, o której mowa w § l niniejszej uchwały właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Lubasz obowiązani są złożyć Wójtowi Gminy Lubasz w Urzędzie Gminy Lubasz, ul.
B. Chrobrego 37, 64-720 Lubasz, w formie pisemnej lub w formie elektronicznej.

1. Formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie
z załącznikiem Nr 1 do uchwały, udostępniony jest na skrzynce ePUAP Gminy Lubasz.
2. Składanie deklaracji drogą elektroniczną odbywać się będzie poprzez wypełnienie deklaracji
i wysłanie za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Lubasz dostępnej
w portalu ePUAP.
3. Deklaracje muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 września
2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 262 ze zm.) albo podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014r,
poz. 1114 ze zm.).

§ 3. 1. Ustala się termin złożenia pierwszej deklaracji do 15 czerwca 2015 r.

2. Termin składania kolejnej deklaracji ustala się w terminie 14 dni od dnia powstania na danej
nieruchomości odpadów komunalnych oraz zaistnienia okoliczności mających wpływ na
wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość
opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

j>

n



UZASADNIENIE

W związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym oraz wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach ( Dz.U. Z 2013 r, poz.1399) zachodzi konieczność podjęcia uchwały Rady
Gminy Lubasz w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie
przez część roku oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Deklaracja jest składana przez właścicieli domków letniskowych oraz innych nieruchomości
rekreacyjno - wypoczynkowych na terenie których wytwarzane są odpady komunalne. Wypełniając
deklarację należy podać dane identyfikacyjne właściciela oraz dokładny adres nieruchomości.
Ponadto, właściciel dokonuje wyboru sposobu zbierania powstałych odpadów (odpady
segregowane bądź zmieszane odpady komunalne).

Pił' . ,
I'

'A



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Lubasz
nr IX/59/15
z dnia 30 kwietnia 2015 roku

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI-
DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNE

NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU NA CELE
REKREACYJNO - WYPOCZYNKOWE

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.).

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych
oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,
a także innych podmiotów władających nieruchomością.

Miejsce składania: Urząd Gminy Lubasz, ul. B. Chrobrego 37, 64-720 Lubasz

Organ właściwy
do złożenia deklaracii: Wóit Gminy Lubasz

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

D pierwsza deklaracja

D zmiana danych zawartych w deklaracji .................................................
(dzień - miesiąc - rok)

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi * *dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi

Składający: D osoba fizyczna D osoba prawna D jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

Nazwisko i imię* / pełna nazwa**

Numer PESEL* Identyfikator REGON Numer NIP

Telefon E-mail

ADRES ZAMIESZKANIA * / ADRES SIEDZIBY**
Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu I Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

c. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
Gmina Miejscowość Nr domu

I
Nr lokalu Kod pocztowy I Poczta

1. Dotyczy właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
Oświadczam, że na terenie Gminy Lubasz posiadam domek/ki letniskowy/we lub inną nieruchomość wykorzystywaną na

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w ilości ................... gdzie wytwarzane są odpady komunalne.

Wysokość opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ............................................ zł

D. SPOSOB ZBIERANIA I ODBIERANIA ODPADOW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOSCI

D selektywny Dnieselektywny
G. ADNOTACJE ORGANU

Sprawdzono pod względem formalno - rachunkowym ••••••••••••••••••• 11111 ••••••• ••• 111•••••••••••••• 11•••• 11•••••

( data) Podpis przyjmującego
Inne:



Pouczenie:
l) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o

postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. Z 2012r, poz. 1015 ze zm.).

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Lubasz deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej
nieruchomości odpadów komunalnych.

3) Opłata ryczałtowa za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotycząca właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, będzie uiszczana z dołu raz do roku w terminie do 15 czerwca danego roku.

Opłatę należy uiszczać gotówką w kasie Urzędu Gminy Lubasz, lub przelewem na konto Gminy Lubasz.

4) Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer PESEL lub NIP. Numer
PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL.

\C'A
v


